

Investitor
Obiect

Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

**Reparatia capitala a usilor blocului de locuinte din
str. Calea Iesilor.7/2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot 5**
Lucrari de reparatie a usilor
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usa 2 buc				
0	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,984 12,984
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,492
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,492
1	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 622,927 136,048
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,92	109,458
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,368
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	30,92	5,876
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	30,92	8,346
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 441,66	1 441,660
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	1,59	0,445
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	44,55	6,239
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,100
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0050	255,77	1,275

1	2	3	4	5	6	7
	0496	0,0-1,0 mm				
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	41,25	28,875
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,983
2	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			31,263 25,973
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,204
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,127
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	255,77	2,197
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,70	0,028
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,10	0,002
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,05	0,002
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,795 37,722
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,65	18,921
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,70	0,051
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,05	0,083
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,10	0,018
4	RpCJ18 E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos	m2			22,179 21,644

1	2	3	4	5	6	7
		de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane				
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6200	30,92	19,170
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,55	0,388
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	12,70	0,032
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00014	800,00	0,114
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0008	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,05	0,001
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,027 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,55	0,093
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,013
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025

Intocmit	(Director Cararus Mihail) (funcția, semnătura)
Verificat	(Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare) (funcția, semnătura)

Reparatia capitala a usilor blocului de locuinte din str. Calea Iesilor.7/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 5 Lucrari de reparatie a usilor

Valoarea de deviz 16 545,52 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usa 2 buc				
0	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,020	12,984 12,984	78,166 78,166
1	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,020	1 622,927 136,048	9 770,023 819,008
2	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	22,000	31,263 25,973	687,793 571,401
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,000	56,795 37,722	795,126 528,114
4	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2	14,000	22,179 21,644	310,501 303,016
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	14,000	27,027	378,377

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			17,006	238,084
Total Usa 2 buc						12 019,986
Incluziv salariu						2 537,789
Cheltuieli directe			lei		12 019,98	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		571,00	
Total			100,00 +		12 590,98	
Transport			7,00 %		661,55	
Total			100,00 +		13 252,53	
Cheltuieli de regie			2,00 %		265,05	
Total			100,00 +		13 517,58	
Beneficiul de deviz			2,00 %		270,35	
Total			100,00 +		13 787,93	
TVA			20,00 %		2 757,59	

Total deviz: **16 545,52**
Incluziv salariu **2 537,79**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare)
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a usilor
blocului de locuinte din str.
Calea Iesilor.7/2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lot 5
Lucrari de reparatie a usilor

Valoarea de deviz 16 545,52 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 5:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,300	30,92	875,036
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,625	30,92	50,245
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,680	30,92	268,386
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,700	30,92	238,084
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,144	30,92	35,372
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,311	30,92	658,936
7.	7422010060100	Timplar	h-om	1,264	30,92	39,083
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,788	30,92	333,564
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,264	30,92	39,083
		Total manopera				2 537,79

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	255,77	7,673
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,189	255,77	48,341
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,700	0,25	0,175
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,600	21,50	120,400
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,214	41,25	173,828
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,808	1,50	55,212
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,033	800,00	26,400
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,340	1,55	6,727
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	99,960	2,65	264,894
10.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,154	0,00	0,000
11.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,000
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,010	2,58	25,826
13.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,020	1 441,66	8 678,793
14.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,843	44,55	37,556
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,686	1,59	2,681
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,173	12,70	2,198
		Total materiale de construcții				9 450,70

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,120	250,00	30,000
----	---------------	------------	------	-------	--------	--------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,047	1,05	0,050
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,106	1,05	1,161
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,224	1,10	0,246
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,033	1,10	0,036
		Total utilaje de construcții				31,49

Total:

Cheltuieli directe	lei	12 019,98
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	571,00
Total	100,00 +	12 590,98
Transport	7,00 %	661,55
Total	100,00 +	13 252,53
Cheltuieli de regie	2,00 %	265,05
Total	100,00 +	13 517,58
Beneficiul de deviz	2,00 %	270,35
Total	100,00 +	13 787,93
TVA	20,00 %	2 757,59

Total deviz:

16 545,52

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare)

(funcția, semnătura)